2

ОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Совет Любомировского сельского поселения
Таврического муниципального района

    РЕШЕНИЕ
Двадцать третьей (внеочередной)  сессии четвертого созыва

[bookmark: _GoBack]От  24 декабря 2021  года                                                                                    № 163
с.Любомировка

[bookmark: _Hlk90901490]О внесении изменений в Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

[bookmark: _Hlk77673480]Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, Совет Любомировского сельского поселения Таврического муниципального  района Омской области
РЕШИЛ:
[bookmark: _Hlk82773982]1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, утвержденное решением 19 (внеочередной)  сессии четвертого созыва Совета Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области № 132 от 22.11.2021 следующие изменения:
[bookmark: _Hlk90546492]- Пункт 6.1. Главы 6 «Обжалование решений администраций, действий (бездействия) инспекторов» изложить в следующей редакции:
«6.1. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона № 248-ФЗ, при осуществлении муниципального контроля не применяется.».
- Пункты 6.2.-6.6. Главы 6 «Обжалование решений администраций, действий (бездействия) инспекторов» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2022 года.

Глава сельского поселения                                              В.А. Бондаренко